
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 198

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Direction générale  
de la gendarmerie nationale

_

Direction des personnels militaires 
de la gendarmerie nationale

_ 

Décision no 29647 du 15 juin 2020  portant promotion de sous-officiers  
du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale

NOR : INTJ2014412S

Le ministre de l’intérieur,
Vu le décret no 2008-953 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier des corps de sous-officiers et 

officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale ;
Vu le décret no 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié relatif  aux militaires engagés ;
Vu l’arrêté du 4  août  2010 pris pour l’application dans la gendarmerie nationale des articles  5 et 18 du 

décret no 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-officiers et officiers mariniers de 
carrière des armées et du soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale ;

Vu la décision no  76154 du 12  novembre  2019 portant inscription au tableau d’avancement pour l’année  2020 
du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale 
(NOR : INTJ1932325S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2020 :

Spécialité administration et gestion du personnel
Besson Nathalie NIGEND : 141 702
Mellier Maryse NIGEND : 142 838
Flageul Véronique NIGEND : 117 945
Amboise Sabrina NIGEND : 159 218
Dekeiser Jean-Philippe NIGEND : 176 419

Spécialité gestion logistique et financière
Castagnet Philippe NIGEND : 192 728
Boularne Thierry NIGEND : 166 297
Motin Yannick NIGEND : 174 984

Spécialité auto-engins blindés
Faiderbe Bertrand NIGEND : 169 485
Teilhol Marc NIGEND : 193 412

Spécialité restauration collective
Duval Laurent NIGEND : 190 101

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2020 :

Spécialité administration et gestion du personnel
Hardel Karline NIGEND : 204 372
Bléron Séverine NIGEND : 202 162
Postic Franck NIGEND : 218 831
Cussey Cathy NIGEND : 205 812

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 199

Conti Maryline NIGEND : 182 595
Gagliardi Nathalie NIGEND : 205 797
Demerval Audrey NIGEND : 203 009
Pignol Laëtitia NIGEND : 205 823
Sauvage Élise NIGEND : 163 829

Spécialité gestion logistique et financière
Jeanneau Prisca NIGEND : 183 762
Pommier Loïc NIGEND : 185 781
Coudert Olivier NIGEND : 167 397
Degras Sylvia NIGEND : 165 311
Duboé Laurent NIGEND : 175 786

Spécialité auto-engins blindés
Pointreau Philippe NIGEND : 166 509
Méresse Nicolas NIGEND : 166 504
Millot David NIGEND : 167 436
Rioche David NIGEND : 167 237

Spécialité affaires immobilières
Geloen Mélanie NIGEND : 201 101

Spécialité restauration collective
Dulac Laëtitia NIGEND : 209 728

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2020 :

Spécialité administration et gestion du personnel
Crette Emilie NIGEND : 244 397
Vassal Vanessa NIGEND : 179 116
Van Nuffel Émilie NIGEND : 233 052
Labbe Damien NIGEND : 238 127
Moutoucarpin Sabine NIGEND : 224 731
Pâtissier Michaëlla NIGEND : 323 079
Poupet Sophie NIGEND : 195 089
Beyer Émeline NIGEND : 215 992
Buzzi Julie NIGEND : 306 627
Lesouef Estelle NIGEND : 169 397
Germain Tiffanie NIGEND : 305 322
Martin Elisabeth NIGEND : 206 977
Mielet Justine NIGEND : 210 523
Sarot Gaël NIGEND : 300 811
Delory Julien NIGEND : 313 974
Bienvenu Romain NIGEND : 227 806
Curtinot Virginie NIGEND : 182 424

Spécialité gestion logistique et financière
André Nicolas NIGEND : 246 304
El Rhachi Oifae NIGEND : 199 789
Guerry Sandy NIGEND : 195 427
Arres Hafida NIGEND : 306 509
Barroo Franck NIGEND : 243 755



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 200

Potier Christophe NIGEND : 179 009
Richard Catherine NIGEND : 180 997
Adam Séverine NIGEND : 215 073
Berland Emmanuel NIGEND : 215 640
Garcia Stéphanie NIGEND : 213 701

Spécialité auto-engins blindés
Travert Vincent NIGEND : 187 394
Michaux Michaël NIGEND : 175 380
Denis Sébastien NIGEND : 175 371
Fricout Olivier NIGEND : 218 722
Ratel Jérémy NIGEND : 191 264
Raffy Cédric NIGEND : 209 687

Spécialité affaires immobilières
Bollini Johann NIGEND : 212 382
Dagorn Julien NIGEND : 224 060
Panet Céline NIGEND : 232 661
Framery Sabrina NIGEND : 212 387

Spécialité armuriers
Martinet Frédéric NIGEND : 209 802

Spécialité restauration collective
Huet Arnaud NIGEND : 218 726
Lebrun Patrick NIGEND : 309 991

Article 4

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2020 :

Spécialité administration et gestion du personnel
Neymarc Elodie NIGEND : 306 689
Vadamanikon Linda NIGEND : 218 953
Etienne Christelle NIGEND : 204 835
Crasnier Angelina NIGEND : 244 279
Haouli Tamimount NIGEND : 215 357
Bioulac Elodie NIGEND : 333 152
Doroszewski Davy NIGEND : 321 401
Abarrah Nabil NIGEND : 306 586
Verheecke Nadège NIGEND : 306 732
Tampigny Simon NIGEND : 310 035
Léocadie Sébastien NIGEND : 312 054
Morisse Stéphanie NIGEND : 237 128
Chaumette Sandra NIGEND : 247 393
Ali Rabiata NIGEND : 307 904
Després Aurore NIGEND : 354 673
Dodier Jennifer NIGEND : 354 674
Ballot Mélanie NIGEND : 313 957
Léman Stéphanie NIGEND : 312 320
Fogacci Audrey NIGEND : 312 270
Vienne Amandine NIGEND : 242 776
Dugas du Villard Céline NIGEND : 312 187
Houssat Charlotte NIGEND : 351 402



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 201

Vangheluwe Julie NIGEND : 313 925
Barbarossa Fanny NIGEND : 236 239
Conques Gaëlle NIGEND : 213 812
Van-Nienwenhove Mathilde NIGEND : 258 296
Neveux Adeline NIGEND : 274 925

Spécialité gestion logistique et financière
Ibersiène Soazig NIGEND : 236 306
Carles Marilyn NIGEND : 306 513
Brichard Sabrina NIGEND : 304 233
Chapeyron Cédric NIGEND : 304 238
Lemire Lisa NIGEND : 302 202
Chamaison Emilie NIGEND : 304 184
Régnier Sylvie NIGEND : 227 969
Alamèle Yannick NIGEND : 306 508
Meireles Luis NIGEND : 304 188
Patin Grégory NIGEND : 243 783
Taiclet Frédéric NIGEND : 244 998
Flesselle Julien NIGEND : 309 975

Spécialité auto-engins blindés
Haudiquet Norman NIGEND : 304 413
Boutet David NIGEND : 209 466
Maria Frédéric NIGEND : 304 871
Filloux Sébastien NIGEND : 301 257
Blin Mickaël NIGEND : 307 192
Eynard Maxime NIGEND : 301 254
Rasse Nicolas NIGEND : 236 347

Spécialité affaires immobilières
Sefsaf Gaëlle NIGEND : 211 825
Lesaffre Pierre-Marie NIGEND : 309 995
Morgant Émeline NIGEND : 315 899

Spécialité armuriers
Lavenu Alban NIGEND : 212 433

Spécialité restauration collective
Andrieu Jonathan NIGEND : 311 988
Pardin Pétula NIGEND : 354 680

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 15 juin 2020.

 Pour le ministre et par délégation :
 Le général de division, 
 adjoint au directeur des personnels militaires 
 de la gendarmerie nationale,
 o. courtet


